SELECCIONE LAS DISPOSICIONES, OBLIGACIONES Y/O ACCIONES DISTINTAS A LOS TRÁMITES QUE CORRESPONDAN A LA 

PROPUESTA: 

No. Artículo Acción 
Regulatoria 

Fundamento Jurídico Justificación Técnica 

1 

ARTÍCULO PRIMERO. Se declara área natural protegida 
Playa Lechuguillas, con el carácter de santuario, la superficie 
de 147-14-33.49 hectáreas (ciento cuarenta y siete hectáreas, 
catorce áreas, treinta y tres punto cuarenta y nueve 
centiáreas), que de acuerdo con el Marco Geoestadístico, 
versión 2022 del Instituto Nacional de Estadística y 
Geografía, se ubica en los municipios de Vega de Alatorre y 
Alto Lucero de Gutiérrez Barrios, estado de Veracruz de